
Dodatek č. 2
 

ke Smlouvě o dílo č. SML/56/1130/0032/2023 na akci s názvem: 
„Základní umělecká škola Praha-Zbraslav, vě. řešení okolí“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi smluvními stranami:

objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

Městská část Praha - Zbraslav
Zbraslavské nám. 464, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
Mgr. Kateřina Pavlíková, starostka MČ Praha-Zbraslav
00241857
CZ00241857
Česká spořitelna, a.s.

a

zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

monom work s.er.o.
U Průhonu 467/26, 170 00 Ptaha 7 - Holešovice 
Michal Bemart.
01483951 
FIO banka

 (dále jen „ zhotovitel")

Preambule

1. Smluvní strany konstatují, že dne 17.03.2023byla mezi nimi uzavřena Smlouva o dílo č. 
SML/56/1130/0032/2023 na vypracování architektonické a urbanistické studie na stavbu 
s názvem „ Základní umělecká škola Praha-Zbraslav, vč. řešení okolí", vč. Dodatku č. 1 ke 
smlouvě ze dne 22.06.2023 (dále jen „ Smlouva").

2. Vzhledem k tomu, že v průběhu zpracování studie došlo k rozšíření prací, a to o půdorysy, řezy, 
pohledy a vizualizace knihovny do podrobnosti zpracování ZUŠ, komentáře Metodického centra 
pro výstavbu a rekonstrukci knihoven při Moravské zemské knihovně v Brně, komentáře 
požadavky knihovny na multifunkčnost sálu, půdorysy, řezy, pohledy a vizualizace městského 
domu do podrobnosti zpracování ZUŠ na základě opakované prohlídky a konzultací se 
zadavatelem
zpracování modelu v měřítku 1:500, zpracování prezentačního portfolia včetně požadovaných 
kopií, doprava, se obě strany dohodly ke změně článku č. V. Cena.



Článek II
Předmět dodatku č. 1 - změny původní smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že čl. V. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy (CENA) se mění takto:

1. Celková cena za zpracování Studie a provedení dalších výkonů dle článku III. této
Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele a činí celkem 1.409.000,00
KčbezDPH tj. 1.704.890,00Kč vč. DPH.

2. Celková cena zaprovedeníjednotlivýchfázíje stanovena následovně
1.1 Cena za odvedení výkonů dle fáze 1 je 926.000,00

Kč
1.2 Zaprovedení vícepracíkfázi 1 dle cenové nabídkyje 429.000,00

Kč
1.3 Cena za odvedení výkonů dle fáze 2 je 54.000,00

Kč
Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se řídí českým právním řádem, zejména zákonem ě. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem ě. 183/2006 Sb., stavebním
zákonem.

3. Smlouva může být dále měněna nebo doplněna pouze formou písemného dodatku. V případě, že
některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení tohoto dodatku platná a účinná. Strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit
neplatné či neúčinné ustanovení tohoto dodatku ustanovením jiným, platným a účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného či
neúčinného.

4. Tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona číslo
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona číslo
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část Praha-Zbraslav.

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel
obdrží každý jeden výtisk.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a jsou seznámeny s jeho
obsahem, že tento dodatek vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a že jim nejsou známy
žádné skutečnosti, které by bránily jeho uzavření a splnění závazků tímto dodatkem založených, a
že byla uzavřen po vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Článek II
Předmět dodatku č. 1 - změny původní smlouvy

Smluvní strany se tímto dohodly, že čl. V. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy (CENA) se mění takto:1.

1. Celková cena za zpracování Studie a provedení dalších výkonů dle článku III. této 
Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele a činí celkem 1.409.000,00 
Kč bez DPH tj. 1.704.890,00 Kč vč. DPH.

2. Celková cena za provedení jednotlivých fází je stanovena následovně
1.1 Cena za odvedení výkonů dle fáze 1 je 

Kč
1.2 Za provedení víceprací k fázi 1 dle cenové nabídky je 

Kč
1.3 Cena za odvedení výkonů dle fáze 2 je 

Kč
Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se řídí českým právním řádem, zejména zákonem ě. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem ě. 183/2006 Sb., stavebním 
zákonem.

3. Smlouva může být dále měněna nebo doplněna pouze formou písemného dodatku. V případě, že 
některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení tohoto dodatku platná a účinná. Strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
neplatné či neúčinné ustanovení tohoto dodatku ustanovením jiným, platným a účinným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného či 
neúčinného.

4. Tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona číslo 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část Praha-Zbraslav.

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel 
obdrží každý jeden výtisk.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a jsou seznámeny s jeho 
obsahem, že tento dodatek vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a že jim nejsou známy 
žádné skutečnosti, které by bránily jeho uzavření a splnění závazků tímto dodatkem založených, a 
že byla uzavřen po vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

926.000,00

429.000,00

54.000,00



Příloha : cenová nabídka víceprací 

V Praze Zbraslavi dne 22.12.2023

Za objednatele: 3a 01.20»

Mgr. Kateřina Pavlíková 
starostka MČ Praha-Zbraslav

Za zhotovitele:

Ing.arch. Michal Bemart 
jednatel monom works s.r.o.

Schváleno usnesením
RMČ / mč Praha - Zbraslav

číslo * HS W
ze dne ťío.iit- &oXb
za správnost:


